

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE**

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

**w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Murowanej
Goślinie Nr XXX/271/2017 z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie trybu i sposobu
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
wniesioną przez Prokuratora Rejonowego
Poznań - Stare Miasto w Poznaniu
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 54 §2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Nr XXX/271/2017 z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, złożoną przez Prokuratora Rejonowego Poznań - Stare Miasto w Poznaniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

2. Treść odpowiedzi na skargę stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina do przekazania skargi wraz z odpowiedzią na skargę uwzględniającą zarzuty skargi oraz z aktami sprawy i niniejszą uchwałą do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina do ustanowienia pełnomocnika procesowego, który będzie reprezentował Radę Miejską w Murowanej Goślinie przed właściwym sądem administracyjnym.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik nr 1
do uchwały Nr
Rady Miejskiej
w Murowanej Goślinie
z dnia 28 sierpnia 2017 r.

Murowana Goślina, dnia 28 sierpnia 2017 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY
w Poznaniu
ul. Ratajczaka 10/12
61-815 Poznań

Sygn.akt: PR Pa 239.2017.27

Skarżący: Prokurator Rejonowy Poznań - Stare Miasto w Poznaniu, ul. Solna 10, 61-736 Poznań

Organ administracji: Rada Miejska w Murowanej Goślinie, pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina

Odpowiedź na skargę

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego Poznań Stare Miasto w Poznaniu pismem z dnia 31 lipca 2017r. (doręczoną w dniu 2 sierpnia 2017r.) na uchwałę Nr XXX/271/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

W imieniu Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie, w odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego Poznań Stare Miasto w Poznaniu z dnia 31.07.2017r., działając na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2017 poz. 1369) w załączeniu przekazuje skargę Prokuratora Rejonowego Poznań Stare Miasto w Poznaniu złożoną w Urzędzie Gminy Murowana Goślina w dniu 02.08.2017r. na uchwałę Nr XXX/271/2017 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 27 lutego 2017r., w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

i wnoszę o:

- 1.- umorzenie postępowania
- 2.- odstąpienie od obciążania zaskarżonego organu kosztami postępowania;
- 4.- przeprowadzenie rozprawy także pod nieobecność przedstawiciela zaskarżonego organu lub jego pełnomocnika.

Uzasadnienie

W dniu 02.08.2017r. wpłynęła do Urzędu Gminy Murowana Goślina skarga Prokuratora Rejonowego Poznań Stare Miasto w Poznaniu na uchwałę Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Nr XXX/271/2017 z dnia 27 lutego 2017r., w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Prokurator zaskarżył w/w uchwałę w zakresie par.2 pkt. 2, par. 5 pkt. 1, par. 2 pp.a, par. 4 i par. 5 załącznika uchwały oraz wniósł o stwierdzenie nieważności tych przepisów.

Informacyjnie wskazać należy, iż Organ nadzoru w stosunku do w/w uchwały nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego, w związku z tym uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017r. poz. 1923 dnia 7 marca 2017 roku.

Rada Miejska w Murowanej Goślinie dokonała dogłębnej analizy, tak zarzutów jak i uzasadnienia wniesionej skargi, przy uwzględnieniu obowiązujących i przywołanych przez prokuratora przepisów oraz aktualnego orzecznictwa. W konsekwencji powyższego, w ocenie Organu skarga zasługuje na uwzględnienie, gdyż argumenty skarżącego są słuszne i zasadne.

Organ przychyliła się do stanowiska Prokuratora w zakresie stwierdzić uchybień i wskazuje, iż w zakresie przytoczyć błędów należy stwierdzić nieważność podjętej przez Radę Miejską w Murowanej Goślinie i obowiązującej uchwały.

Stosownie do przepisu art. 54 par. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, organ administracji uwzględniając w całości w trybie autokontroli skargę Prokuratora Rejonowego Poznań Stare Miasto uznała zaskarżone zapisy uchwały za naruszające prawo. Z uwagi na powyższe, Rada Miejska, dnia 28.08.2017r. uwzględniając skargę Prokuratora, podjęła nową uchwałę usuwając zapis

poprzedniej w skarżonym zakresie, która to uchwała wchodzi w życie o upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego .

Wobec powyższego postępowanie w tym stanie rzeczy staje się bezprzedmiotowe i dlatego wniosek złożony w petitum odpowiedzi na skargę w związku z art. 161 par. 1 ust.3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi należy uznać za słuszny i uzasadniony.

Załączniki:

- 1.-odpis pisma x 1,
- 2.-skarga Prokuratora sygn. akt Sygn. akt PR Pa 239.2017.27
3. – odpowiedź na skargę Prokuratora (2 odpisy)

**UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE**

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

W dniu 2 sierpnia 2017 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie skarga Prokuratora Rejonowego Poznań - Stare Miasto w Poznaniu na uchwałę Nr XXX/271/2017 z dnia 27 lutego 2017 r.

Zgodnie z art. 54 §1 ustawy - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi.

Zgodnie z zapisem §2 skargę przekazuje się wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia.

Stosownie do tego należało podjąć niniejszą uchwałę.